4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 224/2022 AO CONTRATO Nº

5782-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E SS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA

LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa SS SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

07.179.495/0001-07, com sede à Q. Saan, Quadra 1, S/n, Lote 1100, parte D, Zona Industrial, Brasília/DF,

CEP 70.632-100, representado neste ato pelo seu sócio,  doravante denominado Contratado, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5782-APA, celebrado em 14/11/2020, conforme

ofício/APA 526/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente a prestação de serviços de

higienização e limpeza, para assistir a(ao) Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia-HEAPA, em razão do

MUTIRÃO DA SAÚDE DO ESTADO DE GOIÁS, promovido pelo Governo do Estado de Goiás, nos dias 11,12 E

13/03/2022,  para incluir 4 (quatro) profissionais de serviço de auxiliar de higiene hospitalar, das 12h às 17h

no dia 11/03/2022, 4 (quatro) profissionais das 07h às 16h no dia 12/03/2022, e 4 (quatro) profissionais das

07h às 12h no dia 13/03/2022, totalizando o acréscimo no valor de R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e

oitenta reais) brutos, conforme proposta em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 07 de março de 2022

______________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

___________________________________

Ss Serviços De Manutenção E Limpeza Ltda

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7E3A-4258-891B-7171.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

E3
A-

42
58

-8
91

B-
71

71
.

LUIZ DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

Assinado de forma digital por LUIZ
DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

brenda.gomez
Recebido

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 224/2022 AO CONTRATO Nº

5782-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E SS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA

LTDA.

__________________________________________________________________________________

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7E3A-4258-891B-7171.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

E3
A-

42
58

-8
91

B-
71

71
.

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 224/2022 AO CONTRATO Nº

5782-APA FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E SS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA

LTDA.

__________________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7E3A-4258-891B-7171.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

E3
A-

42
58

-8
91

B-
71

71
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7E3A-4258-891B-7171 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 7E3A-4258-891B-7171

Hash do Documento

98137DFA67E85A2FA09F185A9F4DF404BF1F175AEDEBA85650FBA14DA15D37D3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/03/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 22/03/2022 14:23 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 21/03/2022 16:13 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

1 •

•»" 1Si ■^ ■/gh HEAP AInstitute de
Gestaoe
Humaniza^ao SIS Hi ~4HOSPITAL ESTADUAL DE

. APARECIDA DEGOIANIA
GOUSl

Contrutos
JUctbidoOficio IGH/HEAPA ns 96/2022
Validado —p____

SOUCITACAO DE TERMQ AD1TIVO

Contrato n2:5782-APA

Fornecedor: SS SERVI^OS DE MANUTEN^AO E UMPEZA LTDA.

CNPJ: 07.179.495/0001-07

E-mail do representante: ss.servicosmanutencab@gmail.com

Altera^ao n2; 4*

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos o 42 termo aditivo, referente presta^ao de sen/iSP de higieniza^ao

e iimpeza, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiania Cairo Louzada - HEAPA.

1- Solicit© aditivo de servifo de AUXIUAR DE HIGIENE HOSPiTALAR nos dlas 11,12 e 13/03/2022

{sexta-feira, Sabado e Domingo), para cobertura do Event© MUTIRAO IRIS REZENDE, promovido

pelo Governo do Estado de Goias, sendo 4 (quatro) profissionais das 12h.ds.17h no.dia 11, 4

(quatro) profissionais das 07h as 16h no dia 12 e (quatro) profissionais das'07hias l2h no dia 13,

totaiizando um valor de R$2.880,00 (dois mil e oitenta e oito reais), conforme proposta anexa.

Aparecida de Goiania - GO, 04 de mar?o de 2022.

Fltivitf Albuquerque
/ Diretor Gera!
/ HEAPA/1GHAtenciosamente,

Flavto Alb
Diretor/Geral'

luerque
HEAPA/IGH

mailto:ss.servicosmanutencab@gmail.com

SS SERVICOS
ct lumtiela e l/iiku

Goiinia-GO, 4 de marpo de 2022.

AO
IGH - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAgAO
HEAPA - HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA

PROPOSTA DE PRECOS

SS Servi^os de Manuten?Ao e Umpeza Ltda., empresa de direito privado,
especializada em terceirizapoes de m§o-de-obra, com sede no SAAN Quadra 1, Lote 1.100,
Parte V, Asa Norte, Brasnia-DF, CEP: 70.632^100, inscrita no CNPJ rt° 07.179.495/0001-07,
enderefo eletrfinico: ss.servicosmanutencao@Qmail.com. atendendo a sojidta^o desse

Instituto, apresenta sua "Proposta de Pre9oD, conforme condi$6es a seguin

> OBJETO: Presta^So dos Servi^os de Auxiuares de Hisiene HOSPfTALAR a serem realizados

no §mbito do Estado de Goias, nos dias 11/03,12/03 e 13/03/2022.

> DO EFETIVO PROPOSTO: 4 (quatro) profissionais das 12h 17h do dia 11/03/2022; 4
(quatro) profissionais das 7h as 16h do dia 12/03/2022, e 4 {quatro) profissionais das 7h &s 12h

do dia 13/03/2022.

R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reals)> DO VALOR PROPOSTO:

No prego cotado estao indusos todos os custos cbm salaries, leis sodais,
trabaihistas, AcOrdos e Convengoes Coletivas de Trabaiho das respectivas categorias, seguros,
impostos, taxas e contribuigoes, transporte, alimentagfio, uniformes, despesas administrativas

e lucros, insumos e demais benefidos garantidos em norma coietiva. . /j

fl&iclAWVfW16
PA/IGH

'it

SAAN QuadTaQlfLoUl.lQQ-Asa'NoTte-BTa${lia!DT I.
Enderefo eletrdmco: ss.sernicosmanutencao®gmaiLcom ■, ^

mailto:ss.servicosmanutencao@Qmail.com

*
*

SS SERUiCOS
OE KAHOTtHCXO ( tlMPIU

> VALIDADE DA PROPOSTA: Esta proposta de prepos tern validade de 15 (quinze) dias

contados da sua apresentagao.

For fim, coloca-se a disposigSo para qualquer esctaredmento que se faga
necessano.

Atenciosamente j

?•LUIZ DERLANE -Assinadodefcim* digital por
GONCALVES . 'LUIZ DERLANE GONCAIVES
FARIAS:29593646l 9l/-"FARlASa9593646i9i

SS Ser/iijos de Manuten$§o e Umpeza Ltda.
Luizd. G. Farias

Procuraoor - Gerekte

i
i

l

SAANQuadra 01, Late 1.100-Asa Norte-BfasflialDF
EnderefO eletronico: ss.servicosinanutencao@gmail.com

\

mailto:ss.servicosinanutencao@gmail.com